Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием мест

общего пользования в местах массового отдыха населения (парках),
утверждённый постановлением администрации города Благовещенска от

28.06.2021 № 2445

В целях приведения в соответствие законодательству Российской Федерации

постановляю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на

финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием мест общего
пользования в местах массового отдыха населения (парках), утверждённый
постановлением администрации города Благовещенска от 28.06.2021 № 2445,
изменение, изложив подпункт а) пункта 2.2. раздела 2. Условия и порядок
предоставления субсидии в следующей редакции:

«а) не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе
местом регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное
участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете
«Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]